



00051146326



Sayı : 57536863-231.01.01  
Konu : Gebelikte Venöz Tromboembolizm  
Yönetim Rehberi

### DAĞITIM YERLERİNE

Bakanlığımız anne mortalite ve morbiditesini önlemeye yönelik bir dizi program yürütmektedir. Uygulanan programlar neticesinde 2002 yılında yüzde 64 olan anne ölüm oranı, 2016 yılında yüz binde 14,7'ye düşürülmüştür. Amacımız önlenebilir nedenlerle meydana gelen anne ölümlerini önlemektir.

Bakanlığımız tarafından “Sağlıkta Dönüşüm Programı” kapsamında 2007 yılında başlatılan Anne Ölümleri İzleme ve Önleme ile Ülke genelinde meydana gelen anne ölümleri değerlendirilmekte, ölüm nedenleri analiz edilmektedir. Gebelik sürecinin sağlıklı bir şekilde yürütülebilmesi, anne ölümlerinin engellenmesi için Doğum Öncesi Bakım Yönetim Rehberi, Doğum Sonu Bakım Yönetim Rehberi ve bu süreçte meydana gelebilecek acil durumların yönetilebilmesi için de Acil Obstetrik Bakım Yönetim Rehberi hazırlanmıştır.

Gebeliği olumsuz etkileyebilecek riskler gebelik sürecinde ortaya çıkabileceği gibi gebelik öncesi dönemde de olabilmekte ve gebelikle ağırlaşarak anne ölümüyle sonuçlanabilmektedir. Ayrıca 15-49 yaş kadın ve gebe izleminde risk değerlendirmesi yapılması, gerekli tedavinin planlanması açısından çok önemlidir. Önlenebilir anne ölümüne neden olan riskli durumların tespit edilmesi ve yönetilmesine ilişkin bilim komisyonlarınca “Riskli Gebelikler Yönetim Rehberi” hazırlanmıştır. Hazırlanan rehber; Gebelikte Venöz Tromboembolizm, Gebelik ve Kardiyovasküler Hastalıklar, Diyabetik Gebe, Astımlı Gebe ve Epilepsili Gebe Yönetim Rehberlerinden oluşmaktadır.

Daire Başkanlığımızca bilimsel gelişmeler ve güncel bilgiler ışığında bilim komisyonu tarafından ‘Gebelikte Venöz Tromboembolizm Yönetim Rehberi’ revize edilmiştir. Revize edilen Gebelikte Venöz Tromboembolizm Yönetim Rehberinin; 15-49 yaş kadın izlemi, doğum öncesi, doğum ve doğum sonu bakım hizmetleri sunan tüm sağlık personeline tebliğ edilerek uygulamaya başlanması hususunda ilgililere emirlerinizi önemle rica ederim.

Prof. Dr. İrfan ŞENCAN  
Kurum Başkanı

EK:  
1- Gebelikte Venöz Tromboembolizm Yönetim Rehberi

### DAĞITIM

Gereği:  
81 İl Valiliği (İl Sağlık Müdürlüğü)  
(İl Halk Sağlığı Müdürlüğü)  
(89 Kamu Hastaneleri Birliği Genel Sekreterliği)

Bilgi:  
Sağlık Hizmetleri Genel Müdürlüğü  
Türkiye Kamu Hastaneleri Kurumu

Kadın ve Üreme Sağlığı Daire Başkanlığı Korkut Reis Mah. İlkiz Sk. No: 4/3 Sıhhiye Çankaya/ANKARA  
Ayrıntılı Bilgi İçin: Dr. Pınar KAPLANKIRAN Tel: (0312) 565 60 53 e-Posta: pinar.kaplankiran@saqlik.gov.tr